
Bashkia Tropojë

Bashkia Tropojë e respekton plotësisht raportin e
përfaqësimit të barabartë gjinor të përcaktuar në ligj, në

thuajse të gjitha pozicionet. 

Mekanizmat ndihmues
Mekanizmi i Koordinuar i Referimit për rastet e dhunës
në familje. 
Bashkëpunim më organizata joqeveritare për
garantimin e shërbimeve ndihmëse për përsonat dhe
familjet në nevojë.  Shërbimi emergjent për raste e
dhunës në familje, për fëmijët dhe familjen.,
Shërbimi emergjent (edhe ndihmë ligjore dhe
psikologjike) për raste e dhunës në familje, për fëmijët
dhe familjen,
Në bashkëpunim me Entin e Banesave dhe Shoqatat jo
qeveritare janë ndërtuar 35 apartamente të reja dhe 5
banesa vetëm dy vitet e fundit.

Shërbime Sociale
Subvencionimi i qirasë (përfituese 7 Gra, 6
Gra kryefamiljare, 2 Viktima të dhunës
familjare, 6 Vajza nëna)             
Përmirësimi i kushteve të banimit (përfituese
7 Gra)       
Grant i menjëhershëm për banesa me kosto të
ulët (përfituese 7 Gra)
Banesa të specializuara ( përfituese 5 Gra
kryefamiljare)
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Kjo tabelë bazohet në të dhënat e Bashkisë pë vitin 2021

 Programe me objektiva për
barazinë gjinore

3 ose 10%

programe buxhetuar
gjithsej

32

Bashkia nuk ka ngritur skema grantesh për bujqësine apo biznesin e vogël për të mbështetur gratë kryfamiljare, familjet në
nevojë apo grupet vulnerabël. 

Bashkia Tropojë mbledh të dhëna statistikore sipas gjinisë në 8/9 funksione. 
Rekomandim: mbetet ende shumë punë për të bërë për të konsoliduar indikatorët gjinorë për secilin funksion

89% 


